3.1 Como PRIMERA PRETENSiÓN PRINCIPAL, la CONSTRUCTORA solicita:

a. Que se declare su derecho a la Ampliación de Plazo No. 12 por un total de tres (3)

días calendario.

b. Que se ordene a PRovlAS NACIONAL, el pago a su favor, por concepto de

mayores gastos generales variables, la suma de SI. 116,137.62 (Ciento Dieciséis Mil

Ciento Treinta y Siete con 62/100 Nuevos Soles) más reajustes, IGV y los intereses que

se devenguen hasta la fecha efectiva de pago.

3.2 Como SEGUNDA PRETENSiÓN PRINCIPAL, la CONSTRUCTORA solicita que

se reconozca su derecho a la Ampliación de Plazo No. 24 por la totalidad de los treinta y

[...]

SOBRE LA PRIMERA PRETENSiÓN PRINCIPAL

a~ Que se declare su derecho a la Ampliación de Plazo No. 12 por un total de tres (3)

dias calendario~

b. Que se ordene a PRovlAS NACIONAL, el pago a su favor, por concepto de

mayores gastos generales variables, la suma de S/~ 116,137.62 (Ciento Dieciséis Mil

Ciento Treinta y Siete con 62/100 Nuevos Soles) más reajustes, IGV y los intereses que

se devenguen hasta la fecha efectiva de pago.

FUNDAMENTOS DE HECHO ESPECíFICOS

3.21 La CONSTRUCTORA señala que la ejecución de toda obra está expuesta a

múltiples riesgos, algunos de los cuales lamentablemente impiden el correcto desarrollo